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Lorenz GmbH 

Ihre BWA auf einen Blick 

Mrz. 15 Mrz. 14 Abw. in % bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. in %

Umsatzerlöse 580.805 583.465 -0,5  2.093.040 1.777.888 17,7 

 +/- Bestandsveränderungen 0 0 0,0  0 0 0,0 

 + Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0,0  0 0 0,0 

= Betriebsleistung 580.805 583.465 -0,5  2.093.040 1.777.888 17,7 

- Waren-/Material und Fremdleistungen 280.510 241.156 16,3  992.684 739.568 34,2 

= Rohertrag 300.295 342.309 -12,3  1.100.356 1.038.320 6,0 

+ Sonstige betriebliche Erlöse 3.605 3.605 0,0  10.815 10.815 0,0 

= Betrieblicher Rohertrag 1 303.900 345.914 -12,1  1.111.171 1.049.135 5,9 

- Personalkosten 176.989 176.173 0,5  532.570 530.872 0,3 

= Betrieblicher Rohertrag 2 126.911 169.741 -25,2  578.601 518.263 11,6 

- Sonstige betrieblichen Aufwendungen 100.463 62.824 59,9  263.398 233.023 13,0 

= Cashflow Betriebserfolg EBITDA 26.448 106.917 -75,3  315.203 285.240 10,5 

- Abschreibungen 19.833 22.761 -12,9  59.465 66.898 -11,1 

= Betriebserfolg (EBIT) 6.615 84.157 -92,1  255.738 218.343 17,1 

 +/- Finanzerfolg -39.118 -30.433 -28,5  -66.979 -64.975 -3,1 

= Erfolg gewöhnliche Geschäftstätigkeit -32.503 53.723 -160,5  188.759 153.368 23,1 

 +/- Außerordentlicher Erfolg -1.690 0 ***  -7.370 -9.534 22,7 

= Erfolg vor Steuern (EBT) -34.193 53.723 -163,6  181.389 143.834 26,1 

bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. in % bis Mrz. 15 bis Mrz. 14

I. Liquide Mittel (Anfangsbestand) 221.519 284.714 -22,2  Rohertrag 52,6 % 58,4 % 

Materialeinsatz 47,4 % 41,6 % 

II. Liquiditätsveränderungen aus Aufschlagsatz 110,8 % 140,4 % 

1. lfd. Geschäft 187.215 107.933 73,5  Betriebl. Rohertrag 53,1 % 59,0 % 

2. Anlagenverkäufen - Investitionen -55.477 -4.701 <-999.9  Personalquote 25,4 % 29,9 % 

3. Neuverschuldung - Tilgung -112.953 -108.898 -3,7  EBIT 255.738 218.343 

4. Einlagen - Ausschüttungen 0 0 0,0  EBIT 12,2 % 12,3 % 

EBITDA 315.203 285.240 

Liquiditätsveränderung 18.785 -5.665 431,6  EBITDA 15,1 % 16,0 % 

Forderung LL 141.419 678.820 

IV. Liquide Mittel (Endbestand) 231.758 279.049 -16,9  Verbindlichkeiten LL 404.703 660.520 

Die Auswertung spiegelt den derzeitigen Stand der Buchhaltung wider. Sowohl Abschluss- als auch Abgrenzungsbuchungen können zu einer Veränderung der aktuell ermittelten Daten führen.

Liquidität
Jahreswerte

Kennzahlen
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Erfolgsrechnung
Monatswerte Jahreswerte
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Lorenz GmbH 

Betriebserfolg (EBIT) mit Vorjahresvergleich 

Mrz. 15 Mrz. 14 Abw. abs. Abw. in % bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. abs. Abw. in %

Betriebsleistung 580.805 583.465 -2.660 -0,5 -0,46 2.093.040 1.777.888 315.152 17,7 

Gesamtkosten 297.286 261.758 35.528 13,6  13,57 855.433 830.792 24.641 3,0

Betriebserfolg (EBIT) 6.615 84.157 -77.542 -92,1  #### 255.738 218.343 37.395 17,1 

  = positive Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr;   = negative Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr,   = negative Abweichung >= 5 % und <= 10 % gegenüber dem Vorjahr.

Entwicklung der Betriebsleistung mit Vorjahresvergleich

Entwicklung der Gesamtkosten mit Vorjahresvergleich

Entwicklung des Betriebserfolges mit Vorjahresvergleich

März 2015

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez 

Betriebsleistung GJ               . 809.208 703.027 580.805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Betriebsleistung VJ               . 608.968 585.455 583.465 630.739 624.610 573.704 643.859 585.873 633.022 623.866 621.085 586.432 
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Gesamtkosten GJ                 . 288.860 269.287 297.286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gesamtkosten VJ                 . 290.122 278.913 261.758 260.434 259.067 252.095 257.426 251.555 257.257 251.061 410.657 279.321 
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Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez 

Betriebserfolg (EBIT) GJ 134.586 114.538 6.615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Betriebserfolg (EBIT) VJ 54.475 79.711 84.157 129.836 129.791 73.232 154.164 51.531 125.070 109.735 -61.975 89.864 
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Lorenz GmbH 

Erfolgsrechnung mit Vorjahresvergleich  
       

Mrz. 15 Mrz. 14 Abw. Abw. bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. Abw.

EUR EUR EUR in % EUR EUR EUR in %

Umsatzerlöse 580.805 583.465 -2.660 -0,5 2.093.040 1.777.888 315.151,9 17,7 

Bestandsveränderungen 0 0 0 0,0 0 0 0,0 0,0

Aktivierte Eigenleistung 0 0 0 0,0 0 0 0,0 0,0

Betriebsleistung 580.805 583.465 -2.660 -0,5 2.093.040 1.777.888 315.151,9 17,7 

Waren-/Material u. Fremdleistungen 280.510 241.156 39.353 16,3  992.684 739.568 253.115,9 34,2 

Rohertrag 300.295 342.309 -42.014 -12,3  1.100.356 1.038.320 62.036,0 6,0

Sonstige betriebliche Erlöse 3.605 3.605 0 0,0 10.815 10.815 0,0 0,0

Betrieblicher Rohertrag 303.900 345.914 -42.014 -12,1  1.111.171 1.049.135 62.036,0 5,9

Personalkosten 176.989 176.173 816 0,5 532.570 530.872 1.698,1 0,3

Raumkosten 20.271 20.993 -722 -3,4 56.199 55.870 328,9 0,6

Betriebliche Steuern 1.228 768 460 59,9  4.184 3.724 460,0 12,4 

Versicherungen/Beiträge 7.274 3.528 3.746 106,2  35.021 35.570 -549,1 -1,5

Besondere Kosten 0 0 0 0,0 0 0 0,0 0,0

KFZ Kosten (ohne Steuer) 21.780 10.256 11.524 112,4  64.222 54.395 9.826,4 18,1 

Werbe-/Reisekosten 5.132 5.789 -657 -11,3  13.028 17.105 -4.077,0 -23,8 

Kosten Warenabgabe 5.226 3.702 1.524 41,2  13.452 9.897 3.555,7 35,9 

Abschreibungen 19.833 22.761 -2.928 -12,9  59.465 66.898 -7.432,6 -11,1 

Reparatur/Instandhaltung 21.861 3.404 18.457 542,2  30.596 11.986 18.609,8 155,3 

Sonstige Kosten 17.692 14.384 3.308 23,0  46.696 44.476 2.220,5 5,0

Gesamtkosten 297.286 261.758 35.528 13,6  855.433 830.792 24.640,6 3,0

Betriebserfolg (EBIT) 6.615 84.157 -77.542 -92,1  255.738 218.343 37.395,4 17,1 

Zinserträge 30 98 -68 -69,6  30 98 -68,2 -69,6 

Zinsaufwand 39.147 30.531 8.616 28,2  67.009 65.073 1.936,0 3,0

Finanzerfolg -39.118 -30.433 -8.684 -28,5  -66.979 -64.975 -2.004,2 -3,1

Erfolg gew. Geschäftstätigkeit -32.503 53.723 -86.226 -160,5  188.759 153.368 35.391,1 23,1 

Außerordentliche Erträge 0 0 0 0,0 0 0 0,0 0,0

Außerordentlicher Aufwand 1.690 0 1.690 *** *** 7.370 9.534 -2.163,7 -22,7 

Verrechnete kalkulatorische Kosten 0 0 0 0,0 0 0 0,0 0,0

Außerordentlicher Erfolg -1.690 0 -1.690 *** *** -7.370 -9.534 2.163,7 22,7 

Erfolg vor Steuern (EBT) -34.193 53.723 -87.916 -163,6  181.389 143.834 37.554,8 26,1 

Steuern aus Einkommen und Ertrag 14.770 10.550 4.220 40,0  26.770 27.790 -1.020,0 -3,7

Vorläufiger Erfolg -48.963 43.173 -92.136 -213,4  154.619 116.044 38.574,8 33,2 

  = positive Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr;   = negative Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr,   = negative Abweichung >= 5 % und <= 10 % gegenüber dem Vorjahr.
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Lorenz GmbH 

Analyse der Kostenstruktur 
  

 Betriebsleistung Gesamtkosten Personalkosten Betriebsleistung Gesamtkosten Personalkosten

EUR in % in % in % EUR in % in % in %

Umsatzerlöse 580.805 100,0 195,4 328,2 2.093.040 100,0 244,7 393,0

Bestandsveränderungen 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0

Aktivierte Eigenleistungen 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0

Betriebsleistung 580.805 100,0 195,4 328,2 2.093.040 100,0 244,7 393,0

Waren-/Material u.Fremdleistungen 280.510 48,3 94,4 158,5 992.684 47,4 116,0 186,4

Rohertrag 300.295 51,7 101,0 169,7 1.100.356 52,6 128,6 206,6

Sonstige betriebliche Erlöse 3.605 0,6 1,2 2,0 10.815 0,5 1,3 2,0

Betrieblicher Rohertrag 303.900 52,3 102,2 171,7 1.111.171 53,1 129,9 208,6

Personalkosten 176.989 30,5 59,5 100,0 532.570 25,4 62,3 100,0

Raumkosten 20.271 3,5 6,8 11,5 56.199 2,7 6,6 10,6

Abschreibungen 19.833 3,4 6,7 11,2 59.465 2,8 7,0 11,2

Übrige Kosten 80.192 13,8 27,0 45,3 207.198 9,9 24,2 38,9

Gesamtkosten *) 297.286 51,2 100,0 168,0 855.433 40,9 100,0 160,6

*) ohne variable Kosten für Material und Fremdleistungen

März 2015

Kostenanteile im Verhältnis zu Kostenanteile im Verhältnis zu
Mrz. 15 bis Mrz. 15

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez 

Betriebsleistung          . 809 1.512 2.093 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Material/Wareneinkauf 389 712 993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rohertrag                   . 420 800 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Rohertrag                   . 420 800 1.100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gesamtkosten GJ *1)  289 558 855 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Betriebserfolg            . 135 249 256 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Lorenz GmbH 

Analyse der Kostenentwicklung 

Mrz. 15 Mrz. 14 Abw. abs. Abw. in % bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. abs. Abw. in %

Gesamtkosten 297.286 261.758 35.528 13,6  13,57
855.433 830.792 24.641 3,0

 davon Personalkosten 176.989 176.173 816 0,5 0,46 532.570 530.872 1.698 0,3

 davon Raumkosten 20.271 20.993 -722 -3,4 -3,44 56.199 55.870 329 0,6

 davon Abschreibungen 19.833 22.761 -2.928 -12,9  #### 59.465 66.898 -7.433 -11,1 

 davon Übrige Kosten 80.192 41.831 38.361 91,7  91,71 207.198 177.152 30.046 17,0 

  = positive Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr;   = negative Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr,   = negative Abweichung >= 5 % und <= 10 % gegenüber dem Vorjahr.

Personalkosten gegenüber Gesamtkosten über zwölf Monate - Vorjahr

März 2015

Aktuelle Kostenentwicklung mit Vorjahresvergleich

Personalkosten gegenüber Gesamtkosten über zwölf Monate - aktuelles Wirtschaftsjahr

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez 

Personalkosten GJ 176.989 178.592 176.989 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gesamtkosten GJ                 . 288.860 269.287 297.286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Personalkosten VJ 176.173 178.526 176.173 176.368 178.992 176.150 177.846 178.868 176.402 176.634 330.301 186.362 

Gesamtkosten VJ                 . 290.122 278.913 261.758 260.434 259.067 252.095 257.426 251.555 257.257 251.061 410.657 279.321 
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Lorenz GmbH 

Liquiditätsentwicklung

bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. Abw.

EUR EUR EUR in %

Einzahlungen von Kunden für den Verkauf von Erzeugnissen, Waren und Dienstleistungen 2.339.963 2.039.726 300.237 14,7 

Auszahlungen an Lieferanten und Beschäftigte -1.966.600 -1.671.501 -295.099 -17,7 

Sonstige Einzahlungen, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind 47.670 6.396 41.274 645,3 

Sonstige Auszahlungen, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind -233.819 -266.688 32.869 12,3 

Ein- und Auszahlungen aus außerordentlichen Posten 0 0 0 0,0

1. Liquidität aus dem laufenden Geschäft (Cashflow) 187.215 107.933 79.282 73,5 

Einzahlungen aus Verkauf von Gegenständen des Sachanlagevermögens 0 0 0 0,0

Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen -55.477 -4.701 -50.776 <-999,9 

Einzahlungen aus Verkauf von Gegenständen des immateriellen Anlagevermögens 0 0 0 0,0

Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen 0 0 0 0,0

Einzahlungen aus Verkauf von Gegenständen des Finanzanlagevermögens 0 0 0 0,0

Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen 0 0 0 0,0

Einzahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition 0 0 0 0,0

Auszahlungen aufgrund von Finanzmittelanlagen im Rahmen der kurzfristigen Finanzdisposition 0 0 0 0,0

2. Liquidität aus Investitionen -55.477 -4.701 -50.776 <-999,9 

Einzahlungen aus Neuverschuldung 0 50.262 -50.262 -100,0 

Auszahlungen für Darlehenstilgung -112.953 -159.160 46.207 29,0 

3. Liquidität aus Fremdfinanzierung (Darlehen) -112.953 -108.898 -4.055 -3,7

Einzahlungen für Eigenkapitaleinlagen 0 0 0 0,0

Auszahlungen für Ausschüttungen 0 0 0 0,0

4. Liquidität aus Eigenfinanzierung (Einlagen - Entnahmen) 0 0 0 0,0

Liquide Mittel (Anfangsbestand) 221.519 284.714 -63.195 -22,2 

Liquiditätsveränderungen aus

1. dem laufenden Geschäft 187.215 107.933 79.282 73,5 

2. Anlagenverkäufen - Investitionen -55.477 -4.701 -50.776 <-999,9 

3. Fremdkapital (Neuverschuldung - Tilgung) -112.953 -108.898 -4.055 -3,7

4. Eigenkapital (Einlagen - Ausschüttungen) 0 0 0 0,0

Liquiditätsveränderung 18.785 -5.665 24.450 431,6 

Liquide Mittel (Endbestand) 231.758 279.049 -47.291 -16,9 

 = positive Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr;   = negative Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr,  = negative Abweichung >= 5% und <= 10% gegenüber dem Vorjahr.  = positive Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr;   = negative Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr,   = negative Abweichung >= 5 % und <= 10 % gegenüber dem Vorjahr.
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Lorenz GmbH 

Monatliche Liquiditätsentwicklung
          

Jan. 15 Feb. 15 Mrz. 15 Apr. 15 Mai. 15 Jun. 15 Jul. 15 Aug. 15 Sep. 15 Okt. 15 Nov. 15 Dez. 15

Einzahlungen von Kunden 718.638 657.173 964.153 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen an Lieferanten und Beschäftigte -795.248 -564.928 -606.424 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige Einzahlungen für Zinsen, USt u.ä. 15.498 15.498 16.675 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige Auszahlungen für Zinsen, USt u.ä. -75.729 -55.844 -102.246 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ein- und Auszahlungen aus außerord. Posten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Liquidität aus dem laufenden Geschäft -136.841 51.898 272.158 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus Verkauf von Anlagevermögen

davon für Sachanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für immaterielles Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für kurzfristige Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Investitionen

davon für Sachanlagen -7.309 -1.057 -47.111 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für immaterielles Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für kurzfristige Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Liquidität aus Investitionen -7.309 -1.057 -47.111 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus Neuverschuldung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Darlehenstilgung 132.194 -68.152 -176.995 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Liquidität aus Fremdfinanzierung 132.194 -68.152 -176.995 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Einzahlungen für Eigenkapitaleinlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Ausschüttungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Liquidität aus Eigenfinanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Liquide Mittel (Anfangsbestand) 221.519 209.562 192.251 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Liquiditätsveränderungen aus

1. dem laufenden Geschäft -136.841 51.898 272.158 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Anlagenverkäufen - Investitionen -7.309 -1.057 -47.111 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Fremdkapital (Neuverschuldung - Tilgung) 132.194 -68.152 -176.995 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Eigenkapital (Einlagen - Ausschüttungen) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Liquiditätsveränderung -11.957 -17.311 48.053 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Liquide Mittel (Endbestand) 209.562 192.251 240.304 0 0 0 0 0 0 0 0 0

März 2015
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Lorenz GmbH 

Monatliche Liquiditätsentwicklung (Vorjahr)
          

Jan. 14 Feb. 14 Mrz. 14 Apr. 14 Mai. 14 Jun. 14 Jul. 14 Aug. 14 Sep. 14 Okt. 14 Nov. 14 Dez. 14

Einzahlungen von Kunden 603.446 708.745 727.534 754.689 758.369 689.199 752.653 694.968 750.651 738.189 729.481 741.998

Auszahlungen an Lieferanten und Beschäftigte -591.122 -532.083 -548.296 -550.524 -542.301 -476.100 -571.746 -496.939 -548.179 -533.008 -659.177 -531.220

Sonstige Einzahlungen für Zinsen, USt u.ä. 0 6.298 98 0 0 32 720 0 30 0 0 88.501

Sonstige Auszahlungen für Zinsen, USt u.ä. -69.350 -94.128 -103.210 -77.884 -104.878 -140.279 -85.621 -107.921 -140.191 -64.258 -117.877 -209.403

Ein- und Auszahlungen aus außerord. Posten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1. Liquidität aus dem laufenden Geschäft -57.025 88.831 76.127 126.281 111.191 72.852 96.006 90.108 62.311 140.923 -47.573 89.876

Einzahlungen aus Verkauf von Anlagevermögen

davon für Sachanlagen 0 0 0 0 0 0 2.690 0 0 0 164 2.521

davon für immaterielles Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für kurzfristige Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Investitionen

davon für Sachanlagen -1.108 -2.922 -671 -1.024 0 -2.689 -2.940 -889 -1.228 0 -934 -2.324

davon für immaterielles Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

davon für kurzfristige Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Liquidität aus Investitionen -1.108 -2.922 -671 -1.024 0 -2.689 -249 -889 -1.228 0 -770 197

Einzahlungen aus Neuverschuldung 16.954 16.754 16.554 16.353 16.151 15.947 15.743 15.537 15.331 15.124 14.915 275.304

Auszahlungen für Darlehenstilgung -53.053 -53.053 -53.053 -253.053 -53.053 -53.053 -53.053 -53.053 -53.053 -53.053 -53.053 -113.652

3. Liquidität aus Fremdfinanzierung -36.100 -36.299 -36.499 -236.700 -36.903 -37.106 -37.310 -37.516 -37.722 -37.930 -38.138 161.652

Einzahlungen für Eigenkapitaleinlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Auszahlungen für Ausschüttungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000

4. Liquidität aus Eigenfinanzierung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000

Liquide Mittel (Anfangsbestand) 284.714 190.482 240.092 279.049 167.606 241.894 274.951 333.397 385.101 408.461 511.454 424.973

Liquiditätsveränderungen aus

1. dem laufenden Geschäft -57.025 88.831 76.127 126.281 111.191 72.852 96.006 90.108 62.311 140.923 -47.573 89.876

2. Anlagenverkäufen - Investitionen -1.108 -2.922 -671 -1.024 0 -2.689 -249 -889 -1.228 0 -770 197

3. Fremdkapital (Neuverschuldung - Tilgung) -36.100 -36.299 -36.499 -236.700 -36.903 -37.106 -37.310 -37.516 -37.722 -37.930 -38.138 161.652

4. Eigenkapital (Einlagen - Ausschüttungen) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000

Liquiditätsveränderung -94.232 49.610 38.957 -111.443 74.288 33.057 58.446 51.703 23.360 102.994 -86.481 -248.275

Liquide Mittel (Endbestand) 190.482 240.092 279.049 167.606 241.894 274.951 333.397 385.101 408.461 511.454 424.973 176.699

März 2015
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Lorenz GmbH 

ABC-Analyse der Kunden

       

A Kunden 1.116.839 68,6% 75.000

B Kunden 280.251 17,2% 25.000

C Kunden 231.257 14,2% Rest

Rangwichtigste Kunden bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. absolut Abw. %

1. Maier Stanzerei, Max 313.488,76 273.186,28 40.302,48 14,8 % 

2. Kreissparkasse Ludwigsburg 209.483,93 87.610,34 121.873,59 139,1 % 

3. Vogel Konrad Kunstschmiede, Konrad 144.145,99 167.689,22 -23.543,23 -14,0 % 

4. Jim Eisenhower Stahlgrosshandel, Jim 140.485,37 94.178,49 46.306,88 49,2 % 

5. Wettervogel Benjamin Einzelhandel, Benjamin 133.853,59 140.351,74 -6.498,15 -4,6 %

6. Angerer, Helmut 93.212,63 99.470,48 -6.257,85 -6,3 % 

7. Ziegelstein & Söhne 82.168,38 97.187,85 -15.019,47 -15,5 % 

8. Feiniger Fensterbau GmbH 70.666,12 124.857,68 -54.191,56 -43,4 % 

9. Ferdinand Porsche AG 57.118,71 57.818,29 -699,58 -1,2 %

10. Hotel Napoleon 53.868,98 0,00 53.868,98 0,0 %

  = positive Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr;   = negative Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr,   = negative Abweichung >= 5 % und <= 10 % gegenüber dem Vorjahr.

März 2015

Prozentuale Verteilung des Gesamtwarenumsatzes auf A B C Kunden 

Warenumsatz 

Gesamtwert

Prozentualer 

Anteil
Grenzwerte

A Kunden 
69% 

B Kunden 
17% 

C Kunden 
14% 
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Lorenz GmbH 

ABC-Analyse der Lieferanten

       

A Lieferanten 662.658 78,1% 37.500

B Lieferanten 146.191 17,2% 7.500

C Lieferanten 39.891 4,7% Rest

Rangwichtigste Lieferanten bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. absolut Abw. %

1. Klemm Konstruktion 181.523,84 93.052,51 88.471,33 95,1 % 

 

2. Kuhn Lasertechnik 133.562,36 63.621,09 69.941,27 109,9 % 

3. Maschinen Müller & Sohn 122.269,92 56.997,27 65.272,65 114,5 % 

4. Werkzeugmaschinen Weiher AG 80.877,30 182.531,78 -101.654,48 -55,7 % 

5. Wortmann AG 60.722,42 0,00 60.722,42 0,0 %

6. Eisengießerei Eimrich 44.713,22 43.745,33 967,89 2,2 %

7. Chopin, Mark 38.989,38 0,00 38.989,38 0,0 %

8. Eisenwaren Nägele 36.435,04 143.314,56 -106.879,52 -74,6 % 

9. Stanzmaschinen Winkler 28.800,53 55.930,96 -27.130,43 -48,5 % 

10. Huber & Sohn 21.932,00 23.040,42 -1.108,42 -4,8 %

  = positive Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr;   = negative Abweichung > 10 % gegenüber dem Vorjahr,   = negative Abweichung >= 5 % und <= 10 % gegenüber dem Vorjahr.

März 2015

Prozentuale Verteilung der Verbindlichkeiten auf A B C Lieferanten 

Verbindl. 

Gesamtwert

Prozentualer 

Anteil
Grenzwerte

A Lieferanten 
78% 

B Lieferanten 
17% 

C Lieferanten 
5% 
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Lorenz GmbH 

Monatsergebnisse der BWA 
          

Jan. 15 Feb. 15 Mrz. 15 Apr. 15 Mai. 15 Jun. 15 Jul. 15 Aug. 15 Sep. 15 Okt. 15 Nov. 15 Dez. 15 Gesamt

IST IST IST IST IST IST IST IST IST IST IST IST IST

Umsatzerlöse 809.208 703.027 580.805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.093.040

Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aktivierte Eigenleistung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Betriebsleistung 809.208 703.027 580.805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.093.040

Waren-/Material u. Fremdleistungen 389.368 322.807 280.510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 992.684

Rohertrag 419.841 380.220 300.295 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.356

Sonstige betriebliche Erlöse 3.605 3.605 3.605 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.815

Betrieblicher Rohertrag 423.446 383.825 303.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.111.171

Personalkosten 176.989 178.592 176.989 0 0 0 0 0 0 0 0 0 532.570

Raumkosten 19.681 16.247 20.271 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56.199

Betriebliche Steuern 1.056 1.900 1.228 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.184

Versicherungen/Beiträge 20.474 7.274 7.274 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.021

Besondere Kosten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KFZ Kosten (ohne Steuer) 22.295 20.146 21.780 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.222

Werbe-/Reisekosten 3.840 4.056 5.132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.028

Kosten Warenabgabe 4.512 3.714 5.226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.452

Abschreibungen 19.810 19.822 19.833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59.465

Reparatur/Instandhaltung 4.562 4.172 21.861 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.596

Sonstige Kosten 15.640 13.364 17.692 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.696

Gesamtkosten 288.860 269.287 297.286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 855.433

Betriebserfolg (EBIT) 134.586 114.538 6.615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 255.738

Zinserträge 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30

Zinsaufwand 14.104 13.758 39.147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67.009

Finanzerfolg -14.104 -13.758 -39.118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -66.979

Erfolg gew. Geschäftstätigkeit 120.482 100.780 -32.503 0 0 0 0 0 0 0 0 0 188.759

Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außerordentlicher Aufwand 3.990 1.690 1.690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.370

Verrechnete kalkulatorische Kosten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außerordentlicher Erfolg -3.990 -1.690 -1.690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.370

Erfolg vor Steuern (EBT) 116.492 99.090 -34.193 0 0 0 0 0 0 0 0 0 181.389

Steuern aus Einkommen und Ertrag 0 12.000 14.770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.770

Vorläufiger Erfolg 116.492 87.090 -48.963 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154.619
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Lorenz GmbH 

Quartalsergebnisse der BWA 

1. Quartal zur BL 2. Quartal zur BL 3. Quartal zur BL 4. Quartal zur BL Gesamt

EUR in % EUR in % EUR in % EUR in % EUR

Umsatzerlöse 2.093.040 100,0 0 *** 0 *** 0 *** 2.093.040

Bestandsveränderungen 0 0,0 0 *** 0 *** 0 *** 0

Aktivierte Eigenleistung 0 0,0 0 *** 0 *** 0 *** 0

Betriebsleistung 2.093.040 100,0 0 100,0 0 100,0 0 100,0 2.093.040

Waren-/Material u. Fremdleistungen 992.684 47,4 0 *** 0 *** 0 *** 992.684

Rohertrag 1.100.356 52,6 0 *** 0 *** 0 *** 1.100.356

Sonstige betriebliche Erlöse 10.815 0,5 0 *** 0 *** 0 *** 10.815

Betrieblicher Rohertrag 1.111.171 53,1 0 *** 0 *** 0 *** 1.111.171

Personalkosten 532.570 25,4 0 *** 0 *** 0 *** 532.570

Raumkosten 56.199 2,7 0 *** 0 *** 0 *** 56.199

Betriebliche Steuern 4.184 0,2 0 *** 0 *** 0 *** 4.184

Versicherungen/Beiträge 35.021 1,7 0 *** 0 *** 0 *** 35.021

Besondere Kosten 0 0,0 0 *** 0 *** 0 *** 0

KFZ Kosten (ohne Steuer) 64.222 3,1 0 *** 0 *** 0 *** 64.222

Werbe-/Reisekosten 13.028 0,6 0 *** 0 *** 0 *** 13.028

Kosten Warenabgabe 13.452 0,6 0 *** 0 *** 0 *** 13.452

Abschreibungen 59.465 2,8 0 *** 0 *** 0 *** 59.465

Reparatur/Instandhaltung 30.596 1,5 0 *** 0 *** 0 *** 30.596

Sonstige Kosten 46.696 2,2 0 *** 0 *** 0 *** 46.696

Gesamtkosten 855.433 40,9 0 *** 0 *** 0 *** 855.433

Betriebserfolg (EBIT) 255.738 12,2 0 *** 0 *** 0 *** 255.738

Zinserträge 30 0,0 0 *** 0 *** 0 *** 30

Zinsaufwand 67.009 3,2 0 *** 0 *** 0 *** 67.009

Finanzerfolg -66.979 -3,2 0 *** 0 *** 0 *** -66.979

Erfolg gew. Geschäftstätigkeit 188.759 9,0 0 *** 0 *** 0 *** 188.759

Außerordentliche Erträge 0 0,0 0 *** 0 *** 0 *** 0

Außerordentlicher Aufwand 7.370 0,4 0 *** 0 *** 0 *** 7.370

Verrechnete kalkulatorische Kosten 0 0,0 0 *** 0 *** 0 *** 0

Außerordentlicher Erfolg -7.370 -0,4 0 *** 0 *** 0 *** -7.370

Erfolg vor Steuern (EBT) 181.389 8,7 0 *** 0 *** 0 *** 181.389

Steuern aus Einkommen und Ertrag 26.770 1,3 0 *** 0 *** 0 *** 26.770

Vorläufiger Erfolg 154.619 7,4 0 *** 0 *** 0 *** 154.619
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Lorenz GmbH 

Erfolgsrechnung mit Kontennachweis mit Vorjahresvergleich  

Mrz. 15 Mrz. 14 Abw. abs. Abw. % bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. abs. Abw. %

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Umsatzerlöse 580.804,98 583.465,35 -2.660,4 -0,50 2.093.040,06 1.777.888,19 315.151,9 17,70

4100 Steuerfreie Umsätze § 4 Nr. 8 ff. UStG 3.702,85 0,00 3.702,8 0,00 10.576,77 0,00 10.576,8 0,00

4125 Steuerfr. EG-Erl. Lasermaschinen 90.165,94 39.495,52 50.670,4 128,30 90.165,94 143.360,90 -53.195,0 -37,10

4200 Erlöse 10,00 0,00 10,0 0,00 10,00 0,00 10,0 0,00

4336 Erlöse aus im anderen EU-Land steuerpflichtigen sonstigen Leistungen, für die der Leistungsempfänger die Umsatzsteuer schuldet100,00 0,00 100,0 0,00 100,00 0,00 100,0 0,00

4400 Erlöse Lasermaschinen 19% USt 347.470,05 223.660,62 123.809,4 55,40 1.196.971,41 731.645,04 465.326,4 63,60

4405 Erlöse Stanzwerkzeuge 19% USt 45.860,06 108.777,01 -62.916,9 -57,80 450.679,00 397.482,69 53.196,3 13,40

4406 Erlöse Tafelschere 19% USt 31.362,84 102.807,58 -71.444,7 -69,50 129.241,08 245.382,53 -116.141,5 -47,30

4407 Erlöse Handwerkzeug 19% USt 60.819,92 115.412,18 -54.592,3 -47,30 209.209,34 276.087,48 -66.878,1 -24,20

4410 Erlöse 19 % USt 3.301,28 0,00 3.301,3 0,00 3.301,28 0,00 3.301,3 0,00

4736 Gewährte Skonti 19 % USt -1.987,96 -6.687,56 4.699,6 70,30 2.785,24 -16.070,45 18.855,7 117,30

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

Akt. Eigenleistungen 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

Betriebsleistung 580.804,98 583.465,35 -2.660,4 -0,50 2.093.040,06 1.777.888,19 315.151,9 17,70

Mat./Wareneinkauf 280.509,59 241.156,17 39.353,4 16,30 992.684,13 739.568,23 253.115,9 34,20

5100 Einkauf von Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen 1.645,85 0,00 1.645,8 0,00 1.645,85 0,00 1.645,8 0,00

5300 Wareneingang 7 % Vorsteuer 1.022,40 0,00 1.022,4 0,00 1.022,40 0,00 1.022,4 0,00

5400 Wareneingang Lasermaschinen 259.722,61 3.183,19 256.539,4 8059,20 681.012,10 41.570,83 639.441,3 1538,20

5401 Wareneingang Blechteile 4.201,68 0,00 4.201,7 0,00 7.362,99 21.456,70 -14.093,7 -65,70

5402 Wareneingang Tafelscheren 18.808,83 12.870,37 5.938,5 46,10 46.588,96 70.763,86 -24.174,9 -34,20

5405 Wareneingang Stanzwerkzeuge 9.455,78 63.361,38 -53.905,6 -85,10 134.218,31 204.609,48 -70.391,2 -34,40

5406 Wareneingang Tafelschere 22.582,88 60.068,00 -37.485,1 -62,40 100.999,19 104.340,49 -3.341,3 -3,20

5407 Wareneingang Handwerkzeug 18.517,55 59.790,65 -41.273,1 -69,00 92.494,36 117.055,01 -24.560,7 -21,00

5409 Sonstiger Wareneingang 7.637,14 19.562,94 -11.925,8 -61,00 28.836,64 47.657,98 -18.821,3 -39,50

5425 Innergemeinschaftlicher Erwerb 19 % Vorsteuer und 19 % Umsatzsteuer16.290,72 0,00 16.290,7 0,00 40.194,82 52.870,34 -12.675,5 -24,00

5551 Wareneingang im Drittland steuerbar 3.692,07 0,00 3.692,1 0,00 9.544,00 0,00 9.544,0 0,00

5736 Erhaltene Skonti 19 % Vorsteuer 11.132,90 -1.124,10 12.257,0 1090,40 9.439,37 -1.934,64 11.374,0 587,90

5881 Bestandsveränderungen Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe/Waren -120.000,00 0,00 -120.000,0 0,00 -250.000,00 0,00 -250.000,0 0,00

5900 Fremdleistungen 25.699,18 23.443,74 2.255,4 9,60 89.225,14 81.178,18 8.047,0 9,90

5923 Sonstige Leistungen eines im anderen EU-Land ansässigen Unternehmers 19 % Vorsteuer und 19 % Umsatzsteuer100,00 0,00 100,0 0,00 100,00 0,00 100,0 0,00

davon Material-/und Wareneinsatz 254.710,41 217.712,43 36.998,0 17,00 903.358,99 658.390,05 244.968,9 37,20

5100 Einkauf von Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen 1.645,85 0,00 1.645,8 0,00 1.645,85 0,00 1.645,8 0,00

5300 Wareneingang 7 % Vorsteuer 1.022,40 0,00 1.022,4 0,00 1.022,40 0,00 1.022,4 0,00

5400 Wareneingang Lasermaschinen 259.722,61 3.183,19 256.539,4 8059,20 681.012,10 41.570,83 639.441,3 1538,20

5401 Wareneingang Blechteile 4.201,68 0,00 4.201,7 0,00 7.362,99 21.456,70 -14.093,7 -65,70

5402 Wareneingang Tafelscheren 18.808,83 12.870,37 5.938,5 46,10 46.588,96 70.763,86 -24.174,9 -34,20

5405 Wareneingang Stanzwerkzeuge 9.455,78 63.361,38 -53.905,6 -85,10 134.218,31 204.609,48 -70.391,2 -34,40

5406 Wareneingang Tafelschere 22.582,88 60.068,00 -37.485,1 -62,40 100.999,19 104.340,49 -3.341,3 -3,20

5407 Wareneingang Handwerkzeug 18.517,55 59.790,65 -41.273,1 -69,00 92.494,36 117.055,01 -24.560,7 -21,00

5409 Sonstiger Wareneingang 7.637,14 19.562,94 -11.925,8 -61,00 28.836,64 47.657,98 -18.821,3 -39,50
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Lorenz GmbH 

Erfolgsrechnung mit Kontennachweis mit Vorjahresvergleich  

Mrz. 15 Mrz. 14 Abw. abs. Abw. % bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. abs. Abw. %

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

März 2015

5425 Innergemeinschaftlicher Erwerb 19 % Vorsteuer und 19 % Umsatzsteuer16.290,72 0,00 16.290,7 0,00 40.194,82 52.870,34 -12.675,5 -24,00

5551 Wareneingang im Drittland steuerbar 3.692,07 0,00 3.692,1 0,00 9.544,00 0,00 9.544,0 0,00

5736 Erhaltene Skonti 19 % Vorsteuer 11.132,90 -1.124,10 12.257,0 1090,40 9.439,37 -1.934,64 11.374,0 587,90

5881 Bestandsveränderungen Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe/Waren -120.000,00 0,00 -120.000,0 0,00 -250.000,00 0,00 -250.000,0 0,00

davon Fremdleistungen 25.799,18 23.443,74 2.355,4 10,00 89.325,14 81.178,18 8.147,0 10,00

5900 Fremdleistungen 25.699,18 23.443,74 2.255,4 9,60 89.225,14 81.178,18 8.047,0 9,90

5923 Sonstige Leistungen eines im anderen EU-Land ansässigen Unternehmers 19 % Vorsteuer und 19 % Umsatzsteuer100,00 0,00 100,0 0,00 100,00 0,00 100,0 0,00

Rohertrag 300.295,39 342.309,18 -42.013,8 -12,30 1.100.355,93 1.038.319,96 62.036,0 6,00

Sonstige betriebliche Erlöse 3.605,04 3.605,04 0,0 0,00 10.815,12 10.815,12 0,0 0,00

4947 Verrechnete sonstige Sachbezüge aus Kfz-Gestellung 19 % USt 3.605,04 3.605,04 0,0 0,00 10.815,12 10.815,12 0,0 0,00

Betrieblicher Rohertrag 303.900,43 345.914,22 -42.013,8 -12,10 1.111.171,05 1.049.135,08 62.036,0 5,90

Personalkosten 176.989,43 176.173,15 816,3 0,50 532.570,40 530.872,31 1.698,1 0,30

6000 Löhne und Gehälter 0,00 1.513,75 -1.513,8 -100,00 0,00 4.541,25 -4.541,3 -100,00

6010 Löhne 79.548,00 79.364,00 184,0 0,20 238.276,00 237.908,00 368,0 0,20

6020 Gehälter 52.350,00 52.350,00 0,0 0,00 157.050,00 157.050,00 0,0 0,00

6024 Geschäftsführergehälter der GmbH-Gesellschafter 10.250,00 10.250,00 0,0 0,00 30.750,00 30.750,00 0,0 0,00

6035 Aushilfslöhne 1.270,00 978,00 292,0 29,90 3.390,00 2.916,00 474,0 16,30

6036 Pauschale Steuern für Minijobber 25,49 0,00 25,5 0,00 68,07 0,00 68,1 0,00

6037 Aushilfslöhne 49,84 315,00 -265,2 -84,20 149,52 945,00 -795,5 -84,20

6040 Pauschale Steuer für Aushilfen 0,00 19,65 -19,6 -100,00 0,00 58,59 -58,6 -100,00

6060 Freiwillige soziale Aufwendungen, lohnsteuerpflichtig 1.830,00 315,00 1.515,0 481,00 5.490,00 945,00 4.545,0 481,00

6066 Freiwillige soziale Aufwendungen, lohnsteuerpflichtig 3,75 5,00 -1,3 -25,00 11,25 15,00 -3,8 -25,00

6067 Freiwillige soziale Aufwendungen, lohnsteuerpflichtig 2.801,25 1,25 2.800,0 224000,00 8.403,75 3,75 8.400,0 224000,00

6069 Pauschale Steuer auf sonstige Bezüge (z. B. Fahrtkostenzuschüsse) 51,10 100,94 -49,8 -49,40 153,30 302,82 -149,5 -49,40

6073 Sachzuwendungen und Dienstleistungen an Arbeitnehmer 0,00 2.485,00 -2.485,0 -100,00 0,00 7.455,00 -7.455,0 -100,00

6080 Vermögenswirksame Leistungen 292,39 292,39 0,0 0,00 877,17 877,17 0,0 0,00

6090 Fahrtkostenerstattung Wohnung/ Arbeitsstätte 53,00 53,00 0,0 0,00 159,00 159,00 0,0 0,00

6110 Gesetzliche soziale Aufwendungen 26.664,07 26.700,17 -36,1 -0,10 79.912,90 80.055,73 -142,8 -0,20

6120 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0,00 0,00 0,0 0,00 2.600,00 2.600,00 0,0 0,00

6140 Aufwendungen für Altersversorgung 280,00 1.380,00 -1.100,0 -79,70 840,00 4.140,00 -3.300,0 -79,70

6149 Aufwendungen für Altersversorgung für Gesellschafter-Geschäftsführer 50,00 50,00 0,0 0,00 150,00 150,00 0,0 0,00

6160 Aufwendungen für Unterstützung 1.100,00 0,00 1.100,0 0,00 3.300,00 0,00 3.300,0 0,00

6171 Soziale Abgaben für Minijobber 370,54 0,00 370,5 0,00 989,44 0,00 989,4 0,00

Raumkosten 20.271,22 20.992,78 -721,6 -3,40 56.199,38 55.870,49 328,9 0,60

6305 Raumkosten 3.704,20 3.704,20 0,0 0,00 11.112,60 11.112,60 0,0 0,00

6320 Heizung 0,00 781,31 -781,3 -100,00 0,00 781,31 -781,3 -100,00

6325 Gas, Strom, Wasser 9.248,15 9.248,15 0,0 0,00 27.744,45 27.744,45 0,0 0,00

6330 Reinigung 4.239,76 5.865,73 -1.626,0 -27,70 12.023,57 11.936,10 87,5 0,70

6335 Instandhaltung betrieblicher Räume 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 14,29 -14,3 -100,00

6340 Abgaben für betrieblich genutzten Grundbesitz 2.220,00 0,00 2.220,0 0,00 2.220,00 2.220,00 0,0 0,00
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Lorenz GmbH 

Erfolgsrechnung mit Kontennachweis mit Vorjahresvergleich  

Mrz. 15 Mrz. 14 Abw. abs. Abw. % bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. abs. Abw. %

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

März 2015

6345 Sonstige Raumkosten 859,11 1.393,39 -534,3 -38,30 3.098,76 2.061,74 1.037,0 50,30

Betriebliche Steuern 1.227,60 767,60 460,0 59,90 4.183,60 3.723,60 460,0 12,40

7680 Grundsteuer 0,00 0,00 0,0 0,00 1.900,00 1.900,00 0,0 0,00

7685 Kfz-Steuer 1.227,60 767,60 460,0 59,90 2.283,60 1.823,60 460,0 25,20

Versicherungen / Beiträge 7.273,62 3.528,00 3.745,6 106,20 35.020,86 35.570,00 -549,1 -1,50

6400 Versicherungen 7.173,62 3.528,00 3.645,6 103,30 34.120,86 35.570,00 -1.449,1 -4,10

6405 Versicherungen für Gebäude 100,00 0,00 100,0 0,00 300,00 0,00 300,0 0,00

6420 Beiträge 0,00 0,00 0,0 0,00 600,00 0,00 600,0 0,00

Besondere Kosten 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

KfZ Kosten (ohne Steuern) 21.780,36 10.256,09 11.524,3 112,40 64.221,79 54.395,44 9.826,4 18,10

6520 Kfz-Versicherungen 5.500,00 0,00 5.500,0 0,00 16.500,00 16.055,64 444,4 2,80

6530 Laufende Kfz-Betriebskosten 9.893,60 8.490,54 1.403,1 16,50 27.228,21 29.263,15 -2.034,9 -7,00

6540 Kfz-Reparaturen 4.166,59 0,00 4.166,6 0,00 14.673,41 3.780,00 10.893,4 288,20

6561 Mietleasing Kfz 420,17 0,00 420,2 0,00 420,17 0,00 420,2 0,00

6570 Sonstige Kfz-Kosten 1.800,00 1.765,55 34,5 2,00 5.400,00 5.296,65 103,3 2,00

Werbe- / Reisekosten 5.132,12 5.789,01 -656,9 -11,30 13.027,73 17.104,71 -4.077,0 -23,80

6600 Werbekosten 0,00 89,24 -89,2 -100,00 961,38 89,24 872,1 977,30

6610 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG 1.508,37 0,00 1.508,4 0,00 2.384,50 76,12 2.308,4 3032,60

6620 Geschenke nicht abzugsfähig ohne § 37b EStG 0,00 0,00 0,0 0,00 1.223,87 0,00 1.223,9 0,00

6630 Repräsentationskosten 1.269,16 0,00 1.269,2 0,00 1.404,47 144,90 1.259,6 869,30

6641 Sonstige eingeschränkt abziehbare Betriebsausgaben (abziehbarer Anteil)470,59 184,87 285,7 154,60 1.705,88 1.899,15 -193,3 -10,20

6644 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 0,00 0,00 0,0 0,00 75,63 0,00 75,6 0,00

6650 Reisekosten Arbeitnehmer 1.834,00 5.464,90 -3.630,9 -66,40 5.122,00 14.745,30 -9.623,3 -65,30

6664 Reisekosten Arbeitnehmer Verpflegungsmehraufwand 50,00 50,00 0,0 0,00 150,00 150,00 0,0 0,00

Kosten Warenabgabe 5.226,05 3.702,45 1.523,6 41,20 13.452,49 9.896,79 3.555,7 35,90

6710 Verpackungsmaterial 5.226,05 3.702,45 1.523,6 41,20 13.452,49 9.896,79 3.555,7 35,90

Abschreibungen 19.833,00 22.760,59 -2.927,6 -12,90 59.464,97 66.897,59 -7.432,6 -11,10

6200 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände 108,00 108,00 0,0 0,00 325,00 325,00 0,0 0,00

6220 Abschreibungen auf Sachanlagen (ohne AfA auf Kfz und Gebäude) 12.974,00 14.585,00 -1.611,0 -11,00 38.892,00 43.712,00 -4.820,0 -11,00

6221 Abschreibungen auf Gebäude 3.336,00 3.335,00 1,0 0,00 10.006,00 10.006,00 0,0 0,00

6222 Abschreibungen auf Kfz 3.415,00 4.062,00 -647,0 -15,90 10.242,00 12.184,00 -1.942,0 -15,90

6260 Sofortabschreibungen geringwertiger Wirtschaftsgüter 0,00 670,59 -670,6 -100,00 0,00 670,59 -670,6 -100,00

6280 Forderungsverluste (soweit unüblich hoch) 0,00 0,00 0,0 0,00 -0,03 0,00 0,0 0,00

Reparatur / Instandhaltung 21.860,97 3.403,85 18.457,1 542,20 30.595,63 11.985,80 18.609,8 155,30

6460 Reparaturen und Instandhaltung von technischen Anlagen und Maschinen1.248,00 3.403,85 -2.155,8 -63,30 9.982,66 11.985,80 -2.003,1 -16,70

6470 Reparaturen und Instandhaltung von anderen Anlagen und Betriebs- und Geschäftsausstattung3.382,27 0,00 3.382,3 0,00 3.382,27 0,00 3.382,3 0,00

6495 Wartungskosten für Hard- und Software 17.230,70 0,00 17.230,7 0,00 17.230,70 0,00 17.230,7 0,00

Sonstige Kosten 17.691,53 14.384,00 3.307,5 23,00 46.696,22 44.475,74 2.220,5 5,00

6300 Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.700,00 0,00 1.700,0 0,00 5.100,00 636,97 4.463,0 700,70

6800 Porto 381,80 415,74 -33,9 -8,20 1.569,50 1.483,90 85,6 5,80
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Lorenz GmbH 

Erfolgsrechnung mit Kontennachweis mit Vorjahresvergleich  

Mrz. 15 Mrz. 14 Abw. abs. Abw. % bis Mrz. 15 bis Mrz. 14 Abw. abs. Abw. %

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

März 2015

6805 Telefon 1.807,20 759,09 1.048,1 138,10 2.618,70 1.498,59 1.120,1 74,70

6810 Telefax und Internetkosten 563,61 537,78 25,8 4,80 1.151,21 1.041,38 109,8 10,50

6815 Bürobedarf 913,90 1.978,78 -1.064,9 -53,80 4.796,91 6.544,82 -1.747,9 -26,70

6820 Zeitschriften, Bücher 0,00 170,62 -170,6 -100,00 0,00 415,53 -415,5 -100,00

6821 Fortbildungskosten 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 6.442,24 -6.442,2 -100,00

6825 Rechts- und Beratungskosten 6.744,92 0,00 6.744,9 0,00 16.742,02 2.632,27 14.109,8 536,00

6840 Mietleasing (bewegliche Wirtschaftsgüter) 1.606,05 1.606,05 0,0 0,00 4.818,15 4.818,15 0,0 0,00

6845 Werkzeuge und Kleingeräte 1.321,55 0,00 1.321,6 0,00 1.961,12 0,00 1.961,1 0,00

6850 Sonstiger Betriebsbedarf 2.539,50 8.774,40 -6.234,9 -71,10 7.608,41 18.662,13 -11.053,7 -59,20

6855 Nebenkosten des Geldverkehrs 113,00 141,54 -28,5 -20,20 330,20 299,76 30,4 10,20

Gesamtkosten 297.285,90 261.757,52 35.528,4 13,60 855.433,07 830.792,47 24.640,6 3,00

Sonstige betriebliche Aufwendungen 100.463,47 62.823,78 37.639,7 59,90 263.397,70 233.022,57 30.375,1 13,00

Betriebsergebnis 6.614,53 84.156,70 -77.542,2 -92,10 255.737,98 218.342,61 37.395,4 17,10

Zinsaufwand 39.147,35 30.531,38 8.616,0 28,20 67.008,64 65.072,61 1.936,0 3,00

7310 Zinsaufwendungen für kurzfristige Verbindlichkeiten 25.737,10 13.560,60 12.176,5 89,80 25.737,10 13.560,60 12.176,5 89,80

7320 Zinsaufwendungen für langfristige Verbindlichkeiten 12.993,57 16.554,10 -3.560,5 -21,50 40.021,54 50.262,01 -10.240,5 -20,40

7326 Zinsen zur Finanzierung des Anlagevermögens 416,68 416,68 0,0 0,00 1.250,00 1.250,00 0,0 0,00

Übrige Steuern 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

Steuern aus Einkommen u. Ertrag 14.770,00 10.550,00 4.220,0 40,00 26.770,00 27.790,00 -1.020,0 -3,70

7600 Körperschaftsteuer 14.000,00 10.000,00 4.000,0 40,00 14.000,00 10.000,00 4.000,0 40,00

7608 Solidaritätszuschlag 770,00 550,00 220,0 40,00 770,00 550,00 220,0 40,00

7610 Gewerbesteuer 0,00 0,00 0,0 0,00 12.000,00 17.240,00 -5.240,0 -30,40

Sonstiger neutraler Aufwand 1.690,00 0,00 1.690,0 0,00 7.370,00 9.533,70 -2.163,7 -22,70

6352 Sonstige Grundstücksaufwendungen (neutral) 1.690,00 0,00 1.690,0 0,00 5.070,00 9.243,70 -4.173,7 -45,20

6391 Zuwendungen, Spenden für wissenschaftliche und kulturelle Zwecke 0,00 0,00 0,0 0,00 2.000,00 220,00 1.780,0 809,10

6392 Zuwendungen, Spenden für mildtätige Zwecke 0,00 0,00 0,0 0,00 300,00 70,00 230,0 328,60

Neutraler Aufwand 55.607,35 41.081,38 14.526,0 35,40 101.148,64 102.396,31 -1.247,7 -1,20

Zinserträge 29,74 97,94 -68,2 -69,60 29,74 97,94 -68,2 -69,60

7100 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 29,74 97,94 -68,2 -69,60 29,74 97,94 -68,2 -69,60

Sonstige neutrale Erträge 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

Verrechnete kalk. Kosten 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

Neutraler Ertrag 29,74 97,94 -68,2 -69,60 29,74 97,94 -68,2 -69,60

Neutrales Ergebnis -55.577,61 -40.983,44 -14.594,2 -35,60 -101.118,90 -102.298,37 1.179,5 1,20

 -davon Finanzerfolg -39.117,61 -30.433,44 -8.684,2 -28,50 -66.978,90 -64.974,67 -2.004,2 -3,10

 -davon AO Erfolg -1.690,00 0,00 -1.690,0 0,00 -7.370,00 -9.533,70 2.163,7 22,70

 -davon Steuern -14.770,00 -10.550,00 -4.220,0 -40,00 -26.770,00 -27.790,00 1.020,0 3,70

Vorläufiges Ergebnis -48.963,08 43.173,26 -92.136,3 -213,40 154.619,08 116.044,24 38.574,8 33,20
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